
 1

 

 

 

 

 

 

 

 

CIRCOLO DIDATTICO - PALAZZELLO - RAGUSA 

Via Monte Cervino,  3  -  97100  RAGUSA -Cod. Mecc. RGEE004002 
Tel. e fax  0932/080636 - Tel. 0932/255628 – Cod. Univoco Ufficio UFMWTL - C.F. 80003070887 

e-mail: rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it 

sito web www.palazzello.edu.it 

 

 

All’Albo online 

Al Dirigente Scolastico – SEDE 

Al DSGA - SEDE 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICHI  

                       DIREZIONE, COORDINAMENTO E ORGANIZZAZIONE   

                       GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 

PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-SI-2020-254 A scuola con la “DAD” 

CUP:B22G20000700007 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”;  

 





 2

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n.129/2018 concernente la gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche;  

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo n. 4878 

del 17/04/2020 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

VISTA la candidatura N. 1022869 prot. n. 1278 del 21/04/2020;  
VISTA la nota Prot. AOODGEFID/10461 del 05/05/2020 con cui è stato autorizzato il Progetto 

10.8.6A - FESRPON-SI-2020-254 finalizzato alla realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo dal titolo  A scuola con la “DAD” 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018 e ss.mm.ii.pubblicate sul sito del MIUR dedicata al PON 

“Per la Scuola”; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il Dirigente Scolastico per la Direzione,  

coordinamento e l’organizzazione del progetto; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per l’attuazione e la gestione 

 amministrativo-contabile del progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico e al DSGA, in ragione del loro 

 specifico ruolo, non necessitano di procedure di selezione (cfr. pag.40, Disposizioni e istruzioni 

 per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020, ed. 2018); 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

 

DETERMINA 

di affidare l’incarico di  

• Direzione, Coordinamento e Organizzazione al Dirigente Scolastico  

• Gestione Amministrativo-Contabile al DSGA dell’Istituto. 

Per lo svolgimento di tali incarichi, i soggetti nominati riceveranno: 

il Dirigente Scolastico un compenso orario pari a 25,00 Euro lordo dipendente per n.14 ore.  

il DSGA un compenso orario pari a 18,50 Euro lordo dipendente per n.14 ore.   

 



 3

 
 

 

Tali importi trovano copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del 

progetto. Le attività di cui sopra saranno svolte in orario extra curriculare e retribuite in misura 

proporzionale ai finanziamenti ricevuti, entro massimo 30 giorni dall’avvenuta erogazione, previa 

verifica delle ore svolte documentate dalle firme apposte su foglio presenza appositamente 

costituito. 

 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON co-

finanziate con i FSE e FESR. 

 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Mariella Cocuzza 

Firmato digitalmente 


		2020-10-15T13:05:47+0200




